
 

  
“Bos Primigenius”  sito archeologico Grotta del Romito - https://www.grottaromito.com 

 

COMUNE DI PAPASIDERO 
Provincia di Cosenza 

Tel: 098183078     www.comune.papasidero.cs.it   pec: comune.papasidero@pec.it 
 
                                                                                                                                                                   

 

Ordinanza N. 10/2024 

 

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale. Istituzione obblighi e divieti di carattere 
provvisorio per il giorno 21 aprile 2024 in occasione dei festeggiamenti, civili e religiosi, in 
onore di San Francesco di Paola. 

IL SINDACO 

Premesso che giorno 21.04.2024 si svolgeranno i festeggiamenti in onore di San Francesco di 
Paola e che, pertanto, si rende necessario disciplinare la circolazione stradale, al fine di 
assicurare la pubblica incolumità e la buona riuscita della manifestazione civile e religiosa; 

 

Ritenuto necessario interdire la sosta ai veicoli, nei luoghi interessati dalla manifestazione, 
apponendo il divieto di sosta su C.so Oliva e Via San Rocco, nonché istituire in loco il senso 
unico alternato, in quanto su tali vie si svolgeranno sia la consueta fiera che la solenne 
processione di rito; 
 
Visti: il D.lgs. 30/04/1992, n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni, il D.P.R. 
16/12/1992, n. 495 ed il D.lgs. 267/2000 

O R D I N A 

in data 21.04.2024, l’attuazione della seguente disciplina stradale: 

 
➢ DIVIETO DI SOSTA SU C.SO OLIVA E VIA SAN ROCCO, DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 14:00, 

PER LO SVOLGIMENTO DELLA FIERA. 

➢ L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO SULLE MEDESIME VIE DI CUI SOPRA E 

NELLO STESSO ARCO TEMPORALE. 

DISPONE 
Che durante il periodo suddetto la Polizia Locale e le altre Forze dell’Ordine presenti sul 
territorio vigilino sull’osservanza della presente Ordinanza e procedano all’adozione dei relativi 
provvedimenti sanzionatori in caso di violazione. 
L’installazione del relativo segnale di divieto di sosta a cura dell’U.T.C. 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale, sul sito istituzionale, 
nonché nei consueti modi di diffusione. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Regione della Calabria o in 
alternativa al Capo dello Stato, nel termine massimo rispettivamente di giorni 60 e 120, dalla 
data di pubblicazione. 
Dalla Residenza Municipale, lì 18.04.2024                             

                 
 
 

 

http://www.comune.papasidero.cs.it/
mailto:comune.papasidero@pec.it

